UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 72 /PGDĐT

V/v tích cực triển khai tổ chức, hoàn

thành chứng từ thanh toán các hoạt

động giáo dục phòng tránh tai nạn

bom mìn bền vững năm học

2023 - 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 26  tháng 02 năm 2024

    Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường Tiểu học và Trung học cơ sở trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 81/KH-PGDĐT ngày 12/12/2023 của Phòng

GD&ĐT về tổ chức các hoạt động giáo dục phòng tránh bom mìn cho học sinh

TH&THCS năm học 2023-2024; Công văn số 39/PGDDT ngày 22/1/2024 về

việc tích cực triển khai tổ chức các hoạt động giáo dục phòng tránh tai nạn bom

mìn bền vững và bổ sung đăng ký hoạt động năm học 2023 – 2024;

Để đảm bảo triển khai đúng mục đích, yêu cầu và thời gian theo chỉ đạo

của Sở GD&ĐT, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị khẩn trương

triển khai tổ chức các hoạt động theo yêu cầu tại kế hoạch nêu trên;

Sử dụng nguồn tài liệu trực tuyến của Tổ chức CRS để hỗ trợ việc dạy học

tích hợp và tổ chức hoạt động cho học sinh TH và THCS. Đường link tài liệu,

chứng từ:

https://onedrive.live.com/?authkey=%21AMFst%5FcC8f94Cqg&id=35EF

AC55B94AF2F%21237&cid=035EFAC55B94AF2F

Phòng Giáo dục và Đào tạo bổ sung các đơn vị đăng ký tổ chức gồm:

- THCS Phong Sơn, TH Hương Lâm tổ chức hoạt động ngoài giờ lên lớp;

- Trường TH Tây Bắc Sơn, TH Đông Nam Sơn, TH&THCS Nguyễn Lộ

Trạch và THCS Điền Lộc triển khai Giới thiệu phần mềm GD PTTNBM.

Yêu cầu các đơn vị tổ chức hoàn thành trong tháng 3,4/2024.

Kinh phí: CRS hỗ trợ chế độ kinh phí theo quy định và các đơn vị quan

tâm tạo điều kiện. Hướng dẫn chứng từ tại Đường link tài liệu (nêu trên).

Các đơn vị triển khai tổ chức các hoạt động và hoàn thành các Chứng từ

nộp về Phòng GD&ĐT để gửi Sở GD&ĐT theo quy định trước 30/4/2024.

Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị khẩn

trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GDĐT;

- Website Phòng;

- Lưu: VT, HĐNG.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Thị Thu Hương

https://onedrive.live.com/?authkey=%21AMFst%5FcC8f94Cqg&id=35EFAC55B94AF2F%21237&cid=035EFAC55B94AF2F
https://onedrive.live.com/?authkey=%21AMFst%5FcC8f94Cqg&id=35EFAC55B94AF2F%21237&cid=035EFAC55B94AF2F

		2024-02-26T09:51:34+0700